
COMUNE  DI  VOCCA 
Provincia di Vercelli 

 

SERVIZIO SETTORE FINANZIARIO 

 

ATTO DI DETERMINA N. 40 DEL 30.03.2023 
 

OGGETTO: LAVORI DI REGIMAZIONE E SMALTIMENTO ACQUE DI VERSANTE IN FRAZIONE 

SASSIGLIONI – CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTEO.C.15/A18.000/710 DEL 30.03.2022. 

CUP: H55H21000130002. CIG: Z4F3803C46 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DI 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA, DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA’ AL GEOM ZARDO LUIGINO. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                 
Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 01.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio                 

della Dott.ssa Durio Carmen; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Dato Atto che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Vista la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 04.04.2022 con la quale il Comune di 

Vocca ha conferito la gestione in forma associata del servizio lavori, opere pubbliche e 

manutenzione del patrimonio e del territorio comunale, all’Unione Montana del Comuni della 

Valsesia; 

 

Visto che detto Ente è risultato aggiudicatario di un contributo pari ad € 38.000,00 da parte della 

Regione Piemonte, giusta O.C. n. 15/a18.000/710 del 30.03.2022 a seguito eventi alluvionali del 2 

e 3 ottobre 2020, finalizzato a lavori di regimazione e smaltimento acque di versante in Frazione 

Sassiglioni nel Comune di Vocca -  CUP: - H55H21000130002. 

 

Dato atto che per la realizzazione dell’opera sopra specificata l’ufficio tecnico dell’Unione 

Montana dei Comuni della Valsesia ha provveduto a richiedere preventivo a Tecnico al fine di 

procedere all’incarico per i rilievi e gli accertamenti preliminari, per lo studio e la progettazione di 

fattibilità definitiva ed esecutiva, per la direzione lavori, la contabilità, e il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione; 

 

Vista la determina n.335 del 05.10.2022 dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con la 

quale approvava il preventivo presentato dal Geom. Zardo Luigino, C.F. ZRDLGN53T19E626S, con 

studio in via Caduti sul lavoro n. 12, a Vercelli (VC), P.IVA 01210700025.  

 



Dato atto che per l’incarico in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG): 

Z4F3803C46; 

 

Dato atto che il R.U.P. è il sig. Geom. Filippo Allegra; 

 

Rilevato che il tecnico interpellato ha presentato un preventivo pari al netto contrattuale di € 

3.522,00 oltre ad IVA al 22% e oneri contributivi al 4% per un totale di € 4.514,00; 

 

Dato atto che l’importo è inferiore a € 139.000 e che pertanto è possibile procedere 

all’affidamento diretto del medesimo incarico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lettera 

a) della Legge di conversione 120/2020 s.m.i.; mediante affidamento diretto senza procedimento 

di gara, nel rispetto dei principi di rotazione; 

 

Visto il certificato di regolarità contributiva risulta in regola; 

 

Ritenuto che questo Ente deve assumere l’impegno di spesa per la prestazione di che trattasi; 

                           

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di assumere l’impegno di spesa per l’affidamento dell’incarico professionale di 

progettazione, direzione lavori, contabilità e sicurezza per la realizzazione dell’opera 

espressa in premessa, al Geom. Luigino ZARDO sopra meglio generalizzato 

 

2) Di dare atto che la spesa è imputata come segue: 

 

Capitolo/ 

articolo  

Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo Conto FIN 

 (V liv piano dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 
Imp. 

8260/100/123 08.01.2.202 U.2.02.01.09.012 FPV 4.514,00 - - 54/23 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico contabile, ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs.  n. 267/2000.            

 

           IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                               f.to(Dr. ssa Carmen DURIO)                      

 

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) 

con decorrenza dal giorno  

 

           Il Segretario Comunale 

          f.to(Dr.ssa Carmen DURIO) 


